
Zprostředkující subjekt OPD

Státní fond dopravní infrastruktury
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9

certifikát ISO 9001:2001, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz

Státní fond dopravní infrastruktury
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9

certifikát ISO 9001:2001, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz

Poskytovatel příspěvků

Výroba a distribuce dálničních kupónů

Státní fond dopravní infrastruktury (SFDI) je zřízen zákonem 
104/2000 Sb. ze dne 4. dubna 2000 s účinností k 1. 7. 2000. 
Účelem SFDI je financování rozvoje, výstavby, údržby 
a modernizace silnic a dálnic, železničních dopravních cest 
a vnitrozemských vodních cest. Kromě vlastního financování 
výstavby a údržby dopravní infrastruktury SFDI poskytuje 
příspěvky na výstavbu a údržbu cyklistických stezek, na 
programy zaměřené na zvyšování bezpečnosti dopravy a na 
projektové práce a expertní činnosti.

www.sfdi.cz
www.opd.cz

Státní fond dopravní infrastruktury
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9

certifikát ISO 9001:2001, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz

30
0 0

00
80 70 60 50 40 30 20 10

25
0 0

00

20
0 0

00

15
0 0

00

10
0 0

00

50
 00

0 0
0

příspěvky z rozpočtu SFDI (tis. Kč)

počet akcí

11 758

22 253

48 072

69 660

90 786

107 050

114 363

210 703

265 726

183 435

91 931

171 393

20
01

 
20

02
 

20
03

 
20

04
 

20
05

 
20

06
 

20
07

 
20

08
 

20
09

 
20

10
 

20
11

 
20

12

7 
10

 

25
 

28
 

30
 

44
 

36
 

68
 

74
 

41
 

34
 

53

Ce
lk

em
 v

 le
te

ch
 2

00
1–

20
12

 
�n

an
co

vá
no

 4
51

 a
kc

í 
ve

 v
ýš

i 
1 

39
0 

13
2 

tis
. K

č

Př
ís

pě
vk

y 
z 

ro
zp

oč
tu

 S
FD

I n
a 

vý
st

av
bu

 a
 ú

dr
žb

u 
cy

kl
is

tic
ký

ch
 s

te
ze

k
35

0 0
00

30
0 0

00

14
0

12
0

10
0

80 60 40 20

25
0 0

00

20
0 0

00

15
0 0

00

10
0 0

00

50
 00

0 0
0

počet akcí

519

13 404

61 481

76 734

94 092

55 952

135 196

240 758

319 420

211 965

148 794

103 866

20
01

 
20

02
 

20
03

 
20

04
 

20
05

 
20

06
 

20
07

 
20

08
 

20
09

 
20

10
 

20
11

 
20

12

1 

9 
16

 

45
 

45
 

41
 

71
 

11
9 

12
3 

12
2 

85
 

63

Ce
lk

em
 v

 le
te

ch
 2

00
1–

20
12

 
�n

an
co

vá
no

 7
40

 a
kc

í 
ve

 v
ýš

i 
1 

46
5 

18
1 

tis
. K

č

Př
ís

pě
vk

y 
ke

 z
vý

še
ní

 b
ez

pe
čn

os
ti 

do
pr

av
y 

a 
je

jíh
o 

zp
řís

tu
pň

ov
án

í o
so

-
bá

m
 s

 o
m

ez
en

ou
 s

ch
op

no
st

í p
oh

yb
u 

a 
or

ie
nt

ac
e 

v 
le

te
ch

 2
01

1–
20

12

příspěvky z rozpočtu SFDI (tis. Kč)P
ří

sp
ě

vk
y 

ke
 z

vý
še

n
í 

b
e

zp
e

č
n

o
st

i 
d

o
p

ra
vy

 a
 j

e
-

jíh
o

 z
p

ří
st

u
p

ň
o

vá
n

í 
o

so
b

á
m

 s
 o

m
e

ze
n

o
u

 s
ch

o
p

-
n

o
st

í p
o

h
yb

u
 a

 o
ri

e
n

ta
c

e
 v

 le
te

ch
 2

0
0

1–
2

0
12

P
ří

sp
ě

vk
y 

z 
ro

zp
o

č
tu

 S
F

D
I 

n
a

 v
ýs

ta
vb

u
 a

 ú
d

rž
b

u
 

cy
kl

is
ti

ck
ýc

h
 s

te
ze

k



 SFDI zajišťuje financování projektů dopravní infrastruktury 
zařazených do programů spolufinancovaných z prostředků fondů 
evropské unie v rámci Operačního programu doprava. Pro Minis-
terstvo dopravy ČR vykonává činnost implementačního subjektu 
evropských fondů a zároveň finančního manažera prostředků ev-
ropské investiční banky.

Zprostředkující subjekt OPD Poskytovatel příspěvků Výroba a distribuce dálničních kupónů

SFDI vykonává roli 
Zprostředkujícího subjektu 
především v těchto oblastech 
podpory:

  Infrastruktura pro železniční 
a další udržitelnou dopravu

 Silniční infrastruktura na  síti
 TEN-T
  Silniční infrastruktura mimo 

síť TEN-T

R7 MÚK Droužkovice – MÚK Nové Spořice

Modernizace trati Votice – Benešov 
u Prahy, Zahradnický tunel

Modernizace jezu České Vrbné

 SFDI kromě vlastního financování výstavby a údržby dopravní 
infrastruktury poskytuje ze svého rozpočtu příspěvky v souladu 
s danými pravidly.

Cyklistické stezky

SFDI poskytuje finanční prostředek na výstavbu a údržbu cyklistických stezek.

 SFDI poskytuje v rámci aplikací 
nových technologií příspěvky na 
projekty jejichž účely jsou:

Tvorba předpisů upravujících 
nové technologie
Rozvoj nových diagnostických 
metod
Aplikace nových technologií na 
silnicích, dálnicích, významných 
vodních cestách a celostátních 
a regionálních drahách
Zavádění inteligentních systémů 
řídících provoz na dopravní 
infrastruktuře  

Aplikace nových technologiíZvyšování bezpečnosti

 SFDI poskytuje finanční pří-
spěvek pro realizaci akcí, které 
jsou zaměřené na:

Zvýšení bezpečnosti dopravy 
a jejího zpřístupňování oso-
bám s omezenou schopností 
pohybu a orientace 
Úpravy dopravní infrastruktury 
směřující ke zvýšení bez-
pečnosti dopravy a zklidnění 
dopravy

 SFDI je s účinností od 1. ledna 2007 příslušný k vydávání 
a prodeji dálničních kupónů platných na území České republiky. 

V České republice podléhá časovému zpoplatnění 1137 km pozemních 
komunikací. Z této celkové délky zpoplatněných pozemních 
komunikací představovaly 714 km dálnice a 423 km silnice pro 
motorová vozidla.

Distribucí dálničních kupónů pro roky 2014 
a 2015 je pověřeno sdružení dodavatelů, 
které se skládá ze společností Autoklub 
Bohemia Assistance, Česká pošta a MTX. 
Aktuální seznam prodejních míst včetně 
poštovních provozoven je na www.sfdi.cz. 
Jednotlivá prodejní místa jsou označená 
speciální nálepkou a zároveň jsou vyba-
vena ceníkem a tříjazyčným informačním 
letákem.

R10

R35

R7

R1

R4

R35

R35

D2

D1

D1
D1

D3

D11

D8

D5

D5

D8

R46

R52

R6

R6

R48

R55

R56

KARLOVY
VARY

ÚSTÍ
NAD LABEM

ÈESKÉ
BUDÌJOVICE

PLZEÒ 

JIHLAVA

HRADEC
KRÁLOVÉ

PARDUBICE

LIBEREC

OLOMOUC

BRNO
ZLÍN

OSTRAVA

PRAHA

 Dresden

 Bayreuth

 Nürnberg

 Bratislava

 Kraków

 Warszawa

R63

R35

Linz
Wien

Státní fond dopravní infrastruktury
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9

certifikát ISO 9001:2001, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz

Státní fond dopravní infrastruktury
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9

certifikát ISO 9001:2001, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz

Státní fond dopravní infrastruktury
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9

certifikát ISO 9001:2001, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz

Síť zpoplatněných pozemních 
komunikací v roce 2013

Od 1. prosince 2013 je možné za-
koupit libovolný druh dálničních 
kupónů prostřednictvím interne-
tového prodeje. Více informací lze 
získat na adrese www.mtx.cz.

Cyklostezka Varhany

Nízká protihluková clona Brens® BarrierVýstavba chodníků v Mrakotíně


